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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia, umożliwiającego przesypywanie śmieci
bez wytwarzania kurzu, oraz naczynia na
śmieci do tego urządzenia.

Na rysunku uwidoczniono dwie posta¬
cie wykonania przedmiotu wynalazku. Fig.
1 i 2 przedstawiają schematycznie w prze¬
kroju pierwszą postać wykonania, fig. 3 i
4 — również w przekroju drugą postać wy¬
konania; fig. 5 przedstawia w widoku per¬
spektywicznym umocowanie pokrywy na
naczyniu do śmieci.

Skrzynia 1 do zsypywania śmieci jest
zaopatrzona w otwór 2, zakryty kapturem
3, który można przesuwać w prowadnicach
4, przymocowanych do skrzyni 1 po obu
bokach otworu 2. W tym celu podłużne bo¬

ki skrzyni 1 są zaopatrzone w kołnierze 17,
które opierają się o górne krawędzie pro¬
wadnic 4. Przednia ścianka 11 kaptura 3
swym kształtem odpowiada kształtowi po¬
krywy 6, zamykającej naczynie 7 do śmie¬
ci, i posiada zagłębienie 10*, odpowiadające
uchwytowi 10 pokrywy 6 i zaopatrzone np.
w zatrzask, za którego pomocą sczepia się
pokrywę 6 po jej zetknięciu się ze ścian¬
ką 11.

Kaptur 3 jest połączony z prowadnica¬
mi 4 za pomocą dwóch dźwigni 12, 13, połą¬
czonych ze sobą przegubem 14, z których
dźwignia 13 jest połączona przegubem 15
z kapturem 3, dźwignia zaś 12 — przegu¬
bem 16 z prowadnicą 4.

Pokrywa 6 naczynia 7 jest osadzona



przesuwnie (fig. 5) za pomocą zaczepu 19
w kształcie litery T, której koniec 20 jest
przynitowany do ścianki* naczynia 7, drugi
zaś koniec przesuwa się w prowadnicy 18,
przymocowanej do pokrywy 6.

W postaci wykonania, przedstawionej
na fig. 3 i 4, pokrywa 6 jest przechylana
na pałąku 21, osadzonym obrotowo na na¬
czyniu 7. Poza tym przednia ścianka kap¬
tura 3 kształtem swym odpowiada tylko
połowie pokrywy 6.

Naczynie 7 opróżnia się ze śmieci w spo¬
sób następujący. Naczynie 7 za pomocą u-
cha 8 zawiesza się na haku 9 (fig. 1 i 3),
przymocowanym z przodu skrzyni 1, i na¬
stępnie przechyla dopóty, aż uchwyt 10
pokrywy 6 wejdzie w odpowiednie wgłę¬
bienie przedniej ścianki 11 kaptura 3, za¬
krywającego otwór 2 skrzyni 1 (fig. 2 i 4).

Z chwilą gdy to nastąpi, kaptur 3 pod
działaniem wywieranego nacisku odsunie
się w kierunku strzałki (fig. 1), zsuwając
przy tym pokrywę 6 do położenia, wskaza¬
nego na fig. 2, lub przechylając ją w poło¬
żenie, wskazane na fig. 4. W obu tych przy¬
padkach otwór 2 skrzyni 1 będzie zakryty
podczas wysypywania śmieci z naczynia 7,
uniemożliwiając wydzielanie się kurzu na
zewnątrz.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie umożliwiające przesy¬
pywanie śmieci bez wytwarzania kurzu, ze
skrzynią, zaopatrzoną w otwór, zamykany
przesuwnym kapturem, znamienne tym, że
kaptur (3) jest połączony z prowadnicami
(4) za pomocą dwóch dźwigni, złączonych
przegubem (14), z których dźwignia (13)
łączy się przegubem (15) z kapturem (3), a
dźwignia (12) — przegubem (16) z pro¬
wadnicą (4).

2. Naczynie na śmieci do urządzenia
według zastrz. 1, znamienne tym, że po¬
krywa (6) jest przymocowana do naczynia
(7) przesuwnie za pomocą zaczepu dwura-
miennego (19), przesuwającego się w pro¬
wadnicach (18), przymocowanych do po¬
krywy (6).

3. Odmiana naczynia na śmieci według
zastrz. 2, znamienna tym, że pokrywa (6)
naczynia (7) jest umocowana przechylnie
za pomocą pałąka (21), osadzonego obroto¬
wo na ściankach naczynia (7).

Stefan Jurczewski.

Zastępca: K. Czempiński,
rzecznik patentowy.
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